
Vnitřní normy Technické univerzity v Liberci 

1 

 

 

Řád 

pro udělování čestného titulu doctor honoris causa 

Technické univerzity v Liberci 

 
 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
(1) Tento řád upravuje postup při udělování čestného titulu doctor honoris causa Technické 

univerzity v Liberci (ve zkratce dr. h. c.) a promoci honoris causa. 

(2) Titul dr. h. c. uděluje Technická univerzita v Liberci (dále jen „TUL") podle článku 37 
Statutu TUL. 

(3) Titul dr. h. c. lze udělit zvláště významným osobnostem české a světové vědy a praxe při 
mimořádných příležitostech nebo při význačných jubileích TUL. 

(4) Tento řád je vnitřní normou podle článku 39 odst. 4 písm. a) Statutu TUL. 
 
 

Čl. 2 

Návrh na udělení titulu dr. h. c. 
 
(1) Návrh na udělení titulu dr. h. c. mohou předložit rektorovi členové grémia rektora 

nejméně šest měsíců před předpokládaným datem promoce honoris causa. 

(2) Návrh na udělení titulu dr. h .c. musí obsahovat 

a) základní životopisné údaje (osobní data, curriculum vitae), 

b) údaje o vědecké, příp. umělecké nebo jiné činnosti oceněného a jejích výsledcích, 

c) zdůvodnění návrhu, zejména z hlediska významu přínosu kandidáta pro TUL, 

d) stanovisko vědecké rady fakulty nebo vysokoškolského ústavu. 

(3) Rektor předloží návrh se všemi náležitostmi Vědecké radě TUL k projednání. 

(4) O udělení titulu dr. h c. rozhodne rektor s přihlédnutím ke stanovisku Vědecké rady TUL. 

(5) Evidenci udělených titulů dr. h .c. vede kancelář rektora. 
 
 

Čl. 3 

Udělení titulu dr. h. c. 
 
 
(1) Titul dr. h. c. se uděluje při promoci honoris causa. 

(2) Ve zcela výjimečných případech může být titul dr. h. c. předán oceněnému v zastoupení. 

(3) O povolení výjimky podle odstavce 2 rozhoduje rektor. 

(4) Udělení titulu dr. h. c. se osvědčuje jmenovacím dekretem rektora. 



Vnitřní normy Technické univerzity v Liberci 

2 

 

 

Čl. 4 

Promoce honoris causa 
 

(1) Promoce honoris causa probíhá podle individuálního scénáře připraveného kanceláří rektora 
ve spolupráci s navrhujícím pracovištěm. 

(2) Promoce honoris causa se účastní rektor s pedelem, prorektoři a další akademičtí funkcionáři a 
členové vědeckých rad TUL. 

(3) Diplom předává oceněnému rektor. 

(4) Je-li vyznamenávaný cizím státním příslušníkem, hraje se v úvodu po státní hymně České 
republiky i hymna jeho státu. 

(5) Slavnostní obřad začíná i končí intrádami TUL. 
 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Řád pro udělování čestného titulu doctor honoris causa Technické univerzity v Liberci ze 
dne 11. 5. 2004 se zrušuje. 

(2) Tento řád byl schválen Akademickým senátem TUL dne 11.5.2010. 

(3) Tento řád nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem TUL. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 

rektor 


